Дело № 2-13-65/2017
(02-0065/13/2017)
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
(резолютивная часть)
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
11 апреля 2017 года							г. Симферополь
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 13 Киевского судебного района г. Симферополь, мировой судья судебного участка № 14 Киевского судебного района г. Симферополь Тарасенко Т.С., с участием ..., при секретаре судебного заседания Климентенко В.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ... к наименование организации расторжении договора о возмещении суммы оплаченных денежных средств  по договору № 219/с-1 от 23.05.2016 г.,
руководствуясь ст.ст. 307, 779-783, Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 94,  ч. 1 ст. 98,  ч. 1 ст. 100, ст. 194-199 ГПК РФ,
РЕШИЛ:
Исковые требования ... к наименование организации о расторжении договора возмещении суммы оплаченных денежных средств по договору № 219/с-1 от 23.05.2016 г. удовлетворить:
1. расторгнуть Договор на оказание юридических услуг №219/С-1 от 23.05.2016 года, заключенный между Мелконян Сос Гегамовичем и наименование организации.
2. взыскать с наименование организации адрес, ОГРН ..., ИНН телефон, КПП ...) в пользу ..., паспортные данные, зарегистрированного по адресу: адрес, кв. 40,43) оплаченные денежные средства в размере 32000,00 (тридцать две тысячи) рублей.
3. взыскать с наименование организации адрес, ОГРН ..., ИНН телефон, КПП ...) в пользу ..., паспортные данные, зарегистрированного по адресу: адрес, кв. 40,43) судебные издержки, а именно: оплату услуг представителя в размере 5000,00 рублей (пять тысяч рублей), сумму уплаченной государственной пошлины в размере 1160,00 (одна тысяча сто шестьдесят) рублей.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья 					Т.С. Тарасенко